
 

COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

Via C. Segni, 3  - 07030 Bulzi – C.F. 80003620905 
Tel 079/588845 – Fax 079/588343 

Sito web: www.comune.bulzi.ss.it –  

PEC: protocollo@pec.comune.bulzi.ss.it  

 

 

Prot.   139                        Bulzi lì 16 gennaio 2023 

ORDINANZA SINDACALE N° 1 DEL 16/01/2023 

LIMITAZIONE DI UTILIZZO DELLE ACQUE 
IMMESSE NELLA RETE DI DISTRIBUZIONE URBANA 

IL SINDACO 

 Premesso che con comunicazione in data 13.01.2023, acclarata al protocollo del comune n. 129 del 16.01.2023, 
il Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN) di Sassari ha comunicato che 
da analisi chimiche effettuate su campioni d’acqua prelevati in data 09.01.2023 nel punto ”fontanella pubblica via 
Nazionale” , dal proprio personale, risulta la NON CONFORMITÀ a quanto stabilito dal D.lgs 31/01 dell’ acqua erogata, 
per il parametro “TRIALOMETANI” pertanto le stesse non sono da ritenere idonee per il consumo alimentare. 

Ritenuto opportuno, al fine di tutelare la salute Pubblica emettere ordinanza di divieto dell’utilizzo dell’acqua 
immessa in rete per usi alimentari. 

Visto il regolamento di igiene e sanità; 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

Visto l’art.54 del D.Lgs 267/2000; 

Ritenuto necessario, indifferibile ed urgente intervenire, vietando l’uso dell’acqua della rete idrica comunale per il 
consumo umano; 

ORDINA 

E’ vietato, sino a quando nuovi accertamenti non confermino la potabilità dell’acqua della rete idrica comunale, 
l’utilizzo della stessa per usi potabili ed alimentari, è consentito l’utilizzo per il lavaggio di frutta e verdura e per tutti 
gli usi igienici, compresa l’igiene personale; 

RENDE NOTO CHE 

Copia della presente ordinanza è pubblicata all’ albo pretorio informatico del Comune affissa in tutti i luoghi Pubblici 
viene trasmessa per provvedimenti di competenza alla prefettura di Sassari, al S.I.A.N. di Sassari, alla soc. 
ABBANOA SPA ente gestione del Servizio idrico integrato, alla Stazione dei Carabinieri di Sedini. 

Contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Sig. Prefetto entro 30 giorni, al TAR 
Sardegna entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del 
presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 

 
Bulzi li 16 gennaio 2023 
                                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                                               Bernardo Obinu 


